
Berita Acara Pengajaran WEB MARKETING DEVELOPMENT-037 (4 SKS) 

Dosen: 201909185-Endang Pujiastuti (EPJ) 

Kelas: 25.4A.10 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 501-J1 
2025-03-21 07:30-10:50 
Masuk: 07:34:34 -10:35:17  Wordpress 

Pemahaman peraturan dan 
ketentuan pembelajaran XAMPP & 
WordPress  

2 501-J1 
2025-04-11 07:30-10:50 
Masuk: 07:31:34 -10:41:46  Web Server Pengertian Web Server Menurut Para 

Ahli  

3 EN1-J1 
2025-04-15 13:20-16:40 
Masuk: 13:21:18 -16:34:50  Instalasi XAMPP Instalasi XAMPP  

4 EN1-J1 
2025-04-22 14:10-17:30 
Masuk: 14:12:02 -17:21:37  

Mampu Membuat website jualan 
dengan CMS Opencart 

Membuat website jualan dengan CMS 
Opencart  

5 501-J1 
2025-04-25 07:30-10:50 
Masuk: 07:31:16 -10:36:12  

Membuat website jualan dengan 
CMS Opencart Cara Menggunakan Opencart  

6 501-J1 
2025-05-02 07:30-10:50 
Masuk: 07:33:01 -10:41:21  

Mampu mengetahui dan 
memahami Cara menggunakan 
Opencart Lanjutan 

TUGAS LAPANGAN Survey 
UMKM/Usaha yang akan dibuatkan 
website pemasaran  

7 501-J1 
2025-05-09 07:30-10:50 
Masuk: 07:32:26 -10:35:07  

Mampu membuat Cara Membuat 
Kategori dan Sub Kategori Produk 

Penugasan - Presentasi hasil survey 
mitra UMKM (objek) yang mau di 
buatka website  

8 501-J1 
2025-05-19 07:30-10:50 
Masuk: 07:31:34 -10:41:46  UTS UTS berjalan dengan baik dan lancar 

9 501-J1 
2025-05-23 07:30-10:50 
Masuk: 07:33:19 -10:36:19  

Mampu merancang Cara Membuat 
Sub Kategori 

Cara Menambahkan Produk di 
OpenCart  

10 EN1-J1 
2025-05-27 14:10-17:30 
Masuk: 14:15:08 -17:24:54  

Mampu memahami proses 
tahapan Basic Setting WordPress 

Pengaturan umum, pengaturan 
tulisan, diskusi dan pengaturan 
media  

11 EN1-J1 
2025-06-03 14:10-17:30 
Masuk: 14:22:43 -17:26:23  Mampu Memahami Theme Plugin 

Mahasiswa membeli domain Dan 
hosting WordPress premium, agar 
web lebih menarik  

12 501-J1 
2025-06-13 07:30-10:50 
Masuk: 07:39:47 -10:46:10  Mampu menghasilkan website Mhs melakukan setting woo 

commerce dari wordpress  

13 502-J1 
2025-06-24 14:10-17:30 
Masuk: 14:11:13 -17:20:52  Presentasi 

Mhs melakukan persiapan untuk 
beberapa hal berikut : Tampilan, 
produk/content, Pembayaran, 
Pengiriman pada web site nya  

14 EN1-J1 
2025-07-01  
14:10-17:30 
Masuk: 14:14:08 -17:22:00  

Presentasi 
Beberapa kelompok mhs melakukan 
presentasi project TA nya, dilanjutkan 
yg belum hari Jumat tgl 4 Juli  

15 501-J1 
2025-07-04 07:30-10:50 
Masuk: 07:31:39 -10:35:01  Review Mahasiswa mempresentasikan web 

site nya  

16 501-J1 
2025-07-07 07:30-10:50 
Masuk: 07:31:34 -10:41:46  UAS UAS berjalan dengan baik dan lancar 

 
  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total 
1 25220006 Satria Aprian ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
2 25230003 Herliana Febriani ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 9 
3 25230008 Akmal Zidan ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
4 25230011 Vincentius Valentino Saragih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 25230012 Kencana Eka Nayla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 25230014 Muhammad Syah Reza ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
8 25230019 Mela Octaviani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 25230021 Umar Muhammad Nahdi ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
10 25230023 Abdus Sayyid Hisyam ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
11 25230024 Muhammad Afriezal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
12 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 25230030 Najla Khaerunnisa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 25230031 Haibatus Shonya ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 25230034 Meisherlin Rachmawati ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 
16 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ 6 
17 25230037 Rangga Halla ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
18 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 25230039 Nurmaisyia Pasha ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 25230041 Rizki Maulana Ibrahim ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
21 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
23 25230046 Novia Ersa Ayuningsih ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
24 25230047 Muhamad Helmi Iskandar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
25 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
26 25230050 Ayda Lailatunajah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 25230054 Muhammad Fasha Alkarim ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 4 
29 25230055 Muhammad Endriansyah ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 8 

Total Kehadiran Harian 18 19 24 21 20 21 26 23 18 20 20 22 20 18 23 23 - 

 
  



Penilaian 

# NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 25220006 Satria Aprian 0 0 0 0 E 

2 25230003 Herliana Febriani 0 0 0 0 B 

3 25230008 Akmal Zidan 0 0 0 0 E 

4 25230011 Vincentius Valentino Saragih 0 0 0 0 B 

5 25230012 Kencana Eka Nayla 0 0 0 0 B 

6 25230014 Muhammad Syah Reza 0 0 0 0 A 

7 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah 0 0 0 0 A 

8 25230019 Mela Octaviani 0 0 0 0 B 

9 25230021 Umar Muhammad Nahdi 0 0 0 0 E 

10 25230023 Abdus Sayyid Hisyam 0 0 0 0 B 

11 25230024 Muhammad Afriezal 0 0 0 0 A 

12 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 0 0 0 0 A 

13 25230030 Najla Khaerunnisa 0 0 0 0 A 

14 25230031 Haibatus Shonya 0 0 0 0 B 

15 25230034 Meisherlin Rachmawati 0 0 0 0 E 

16 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 0 0 0 0 D 

17 25230037 Rangga Halla 0 0 0 0 B 

18 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 0 0 0 0 C 

19 25230039 Nurmaisyia Pasha 0 0 0 0 B 

20 25230041 Rizki Maulana Ibrahim 0 0 0 0 C 

21 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 0 0 0 0 A 

22 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 0 0 0 0 C 

23 25230046 Novia Ersa Ayuningsih 0 0 0 0 A 

24 25230047 Muhamad Helmi Iskandar 0 0 0 0 C 

25 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 0 0 0 0 C 

26 25230050 Ayda Lailatunajah 0 0 0 0 B 

27 25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi 0 0 0 0 B 

28 25230054 Muhammad Fasha Alkarim 0 0 0 0 E 

29 25230055 Muhammad Endriansyah 0 0 0 0 C 

 


